113
triCENTRO
triCENTRO
8 23.10.2019
114
triCENTRO
Micro - Zentrierspanner | Micro - self centering vise   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 116 - 117
5-Achsen Zentrischspannblock 35°… | Self centering vise block 35°…   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 118

max .
1600daN
Bestellbeispiel / Ordering example:
3 x PCZ100   L50 & 6 x B170 & 1 x NUSS3/8“TX30E14
p . 128 - 129
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
Spann-
bereich
Clamping
width
0 – 20 mm
6 – 102 mm
25 Nm
WICHTIG!
Bitte separat bestellen
IMPORTANT!
Please order separately
NUSS3/8“TX30E14
Drehmoment
Torque
Spannkraft
Workholding force
Nm (lb-ft) ~daN ~(lb) ~t
10 7,4 = 200 440 0,2
20 14,8 = 500 1´102 0,5
30 22,2 = 1´000 2´204 1,0
40 29,6 = 1´300 2´866 1,3
50 37,0 = 1´600 3´527 1,6
127
triCENTRO
MCZ100L50
1 1x MCZ100L50M
2 2x
3 2x 10m6x22 ISO 8734
4 4x M8x30 DIN 913
5 4x M8 DIN 934
6 4x 8,4 DIN 125 A
7 2x M5x12 TN100140
9 1x PCS14M107SET
10 1x BN726 ISO 7092 M6
11 1x BN1206 M6x6
12 1x PCZS2439L
13 1x PCZS2439R
14 1x PCZSNP
15 4x PCZJ1025
kg ~2,6
2

max . 50 Nm
NUSS3/8“TX30E14
Bestellbeispiel / Ordering example:
3 x MCZ100   L50 & 6 x B170 & 1 x NUSS3/8“TX30E14
WICHTIG!
Bitte separat bestellen
IMPORTANT!
Please order separately
NUSS3/8“TX30E14
Drehmoment
Torque
Spannkraft
Workholding force
Nm (lb-ft) ~daN ~(lb) ~t
10 7,4 = 200 440 0,2
20 14,8 = 500 1´102 0,5
30 22,2 = 1´000 2´204 1,0
40 29,6 = 1´300 2´866 1,3
50 37,0 = 1´600 3´527 1,6
128
triCENTRO
weich
soft
1 .7225B172
B170 HV700 x 0,2 mm
3
3
9
40,7
17
37,7
3
3
9
31,2
17
28,2
3
3
9
21,7
17
18,7
9
12,3
17
9,3
3
3
2,7
3
17
B175-26 Spann bereich / Clamping width  6 – 26 mm B175-45 Spann bereich / Clamping width  25 – 45 mm
B175-64 Spann bereich / Clamping width  44 – 64 mm B175-83 Spann bereich / Clamping width  63 – 83 mm
B175-102 Spann bereich / Clamping width  82 – 102 mm B175-121 Spann bereich / Clamping width  101 – 121 mm
B170, B172 Spann bereich / Clamping width  0 – 20 mm
B
B170 B172 B175-26 B175-45 B175-64 B175-83 B175-102 B175-121 B175SET
C 70 70 70 70 70 70 70 70 2x B175-26
H 24 24 20 20 20 20 20 20 2x B175-45
L 40 40 40 40 40 40 50 60 2x B175-64
i HV700 * 57HRC 57HRC 57HRC 57HRC 57HRC 57HRC 2x B175-83
x0,2mm 2x B175-102

CL
H
Bestellbeispiel / Ordering example: 2 x B170
129
triCENTRO
PRG1003M8ZK160798M5
Extra Zubehör:
Schraube zum schnellen
Wech seln der Backen
Additional accessories:
Screw for quick change of jaws
B173-26 Spann bereich / Clamping width  6 – 26 mm
B173-64 Spann bereich / Clamping width  44 – 64 mm
B173-102 Spann bereich / Clamping width  82 – 102 mm
B173-45 Spann bereich / Clamping width  25 – 45 mm
B173-83 Spann bereich / Clamping width  63 – 83 mm
B176-80 Spann bereich / Clamping width  8 – 80 mm
40,7
35,7
19
9
5
5
21,7
16,7
5
5
19
9
31,2
26,2
5
5
19
9
195
5
9
7,2
12,2
19
2,7
5
B
B173-26 B173-45 B173-64 B173-83 B173-102 B176-80 B173SET
C 70 70 70 70 70 70 2x B173-26
H 24 24 24 24 24 20 2x B173-45
L 40 40 40 40 50 40 2x B173-64
i HV700 HV700 HV700 HV700 HV700 HV700 2x B173-83
x0,2mm x0,2mm x0,2mm x0,2mm x0,2mm x0,2mm 2x B173-102

CL
H
Bestellbeispiel / Ordering example: 2 x B173-26
130
triCENTRO
3
p. 126 - 127
B172-MB
B173-MB
B175-MB
1
1
2
weich
soft
1 .7225
B172
B175-26
MCZ100L50
PCZ100L50
Doppelt so spannend – doppelt so effizient
Die bewährten Zentrischspanner PCZ100L50 und MCZ100L50
sind nun auch als Doppelspanner erhältlich.
Im Doppelspannmodus können Bauteile im Spannbereich von 8
bis 43 mm mit den Standardbacken B173-… und B175-… ge-
spannt werden.
Twice as clamping – twice as efficient
The proven self-centering vices PCZ100L50 and MCZ100L50 are
now also available as dual clamping devices
In the dual clamping mode, components can be clamped in the
range from 8 to 43 mm with the standard jaws B173-… and
B175-….
 B175-45
 Spannbereich
 Clamping width
= 2 x 8 - 15,45 mm
 B175-64
 Spannbereich
 Clamping width
= 2 x 16 - 24,95 mm
 B175-83
 Spannbereich
 Clamping width
= 2 x 25 - 34,45 mm
 B175-102
 Spannbereich
 Clamping width
= 2 x 35 - 43,95 mm
<<     >>
>>     <<
<<     >>
>>     <<
<<     >>
>>     <<<<     >>
>>     <<
<<     >>
>>     <<<<     >>
>>     <<
<<  >>
>>  <<<<  >>
>>  <<
Zentrischspanner mit Anschlagbrücke
Self centering vise with impact beam
B172-MB / B173-MB / B175-MB
B172-MB
1 1x TB190542
3 4x MS50
i *
kg ~0,3
B173-MB
1 1x ZH160685
3 4x MS50
i HV700x0,2

4
5
Bestellbeispiel / Ordering example:
1 x 5AXMCZ100-45-3 & 6 x B175-45 & 1 x TK170030A & 4 x TN100291 & 1 x TK170015A
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
Maschinenspezifisch herstellbar
Machine-specific manufacture
SPUTNIK I I-3
B175-45
137
triCENTRO
Durchgehend modular!
Clevere Zentrischspanner passen sich der Maschine, den Werk-
stücken und den Anforderungen an.
Constant modular!
Clever self centering vise adapt to the machine, the workpiece
and the requirements.
Bestellnummer
Order number kg
ZS X 200L50UPRG ~8,8
ZS X 180L50UPRG ~8,1
ZS X 160L50UPRG ~7,7
ZS X 140L50UPRG ~7,1
Bestellnummer
Order number kg
ZS M 200L50UPRG ~7,4
ZS M 180L50UPRG ~6,9
ZS M 160L50UPRG ~6,4
ZS M 140L50UPRG ~5,7
Bestellnummer
Order number kg
ZS B 200L50UPRG ~8,4
ZS B 180L50UPRG ~7,9
ZS B 160L50UPRG ~7,4
ZS B 140L50UPRG ~6,7
ZSX, ZSM, ZSB – Zentrischspanner neue Serien
ZSX, ZSM, ZSB – Self centering vises new series
200 180 160 140
120
„M“

max . 50 Nm
NUSS3/8“TX30E14
Bestellbeispiel / Ordering example:
3 x ZSX200L50UPRG & 1 x NUSS3/8“TX30E14
Typ
Type
WICHTIG!
Bitte separat bestellen
IMPORTANT!
Please order separately
NUSS3/8“TX30E14
prägen
stamping
Drehmoment und Spannkraft siehe Seite
Torque and clamping force see page 140
142
triCENTRO
L = 140
max .
1´600daN
max .
1´600daN
L = 160
max .
1´600daN
L = 180
L = 200
max .
2100daN
4
1
6
7
5
8
80
3
15
0
10
0
50
L
2717
30
100
120
B
ZSX140L50PRG120
ZSX160L50PRG120
ZSX180L50PRG120 ZSX200L50PRG120
ZSX200L50PRG120
1 1x TK150025
4 1x TB170051
5 1x ZB170050
6 1x PCS16TR200-SET
7 1x M6x10 DIN 912
8 4x M6x16 ISO 4762
L = 200
A 14 – 130 mm
B 70 – 186 mm
kg ~7,7
ZSX160L50PRG120
1 1x TK150522
6 1x PCS16TR160-SET
L = 160
A 14 – 90 mm
B 70 – 146 mm
kg ~6,6
ZSX180L50PRG120
1 1x TK150523
6 1x PCS16TR180-SET
L = 180

max . 250 Nm
sw 17
Bestellbeispiel / Ordering example : ZSMB500L112
max . 250 Nm
sw 24
82
5
15
70
20
130
68
100
190
Ø 250
70
15
20 H7
15
0
M12
sw 17
95
41,5
12 H7
ZSMB250L82 kg  = ~19
ZSMB500L112 kg  = ~59
Spann-
bereich
Clamping
width
458 mm
Spann-
bereich
Clamping
width
215 mm
Typ
Type
Drehmoment
Torque
Spannkraft
Workholding force
Nm (lb-ft) ~daN ~(lb) ~t
50 37,0 = 800 1´760 0,8
100 73,7 = 1´600 3´530 1,6
150 110,6 = 2´700 5´950 2,7
200 147,5 = 3´700 8´160 3,7
250 184,4 = 4´500 9´920 4,5
Backenhub (pro Backe)
Stroke of clamping (each jaw)
55 mm
Drehmoment
Torque
Spannkraft
Workholding force
Nm (lb-ft) ~daN ~(lb) ~t
50 37,0 = 900 1´760 0,9
100 73,7 = 1´900 3´530 1,9
150 110,6 = 2´700 5´950 2,7
200 147,5 = 3´600 8´160 3,6
250 184,4 = 4´500 9´920 4,5
Backenhub (pro Backe)
Stroke of clamping (each jaw)
35 mm
148
triCENTRO

Spann bereich
Clamping width
Bestellbeispiel / Ordering example: SET18ZSP125L85-1
1
18
19
20
21
24
23
22
2
13
14
15
16
12
17
3
5
4
6
7
8
9
10
11
3
6
4
1
5
7
C
ZSP125 Mini - Pneumatischer Zentrischspanner (einfacher Kolben)
ZSP125 Mini - Pneumatic self centering vise (single piston)
SET18ZSP125L85-1
ZSP125L85-1
1 1x TB180474
2 2x TB180476
3 2x M8x16 DIN912
4 2x M3x6 DIN7991
5 1x TB171140
6 1x TB171141
7 1x TB180477
8 2x TN100014
9 2x TB170530
10 2x TN100021
11 3x TN100009
12 1x TK160467
13 1x TN100012
14 1x TK160075
15 1x M6x35 DIN912
16 1x TN100020
17 1x TB180475
18 2x TN100015
19 4x TN100013
20 1x TN100027
21 1x TB180268
22 4x PCPF16L6
23 1x M5x6 DIN913
24 1x TB180478
kg ~7,4
PAND60-19 C
1 1x TB171149
3 1x XPCSP25L
4 1x XPCSP25R
5 1x XPCS10
6 1x XPCGU2019
7 1x M5x8 ISO 7380
kg ~0,4
Druck

10
11
Bestellbeispiel / Ordering example : SET18ZSP125L110-2
ZSP125 Mini - Pneumatischer Zentrischspanner (Doppelkolben)
ZSP125 Mini - Pneumatic self centering vise (Double piston)
SET18ZSP125L110-2
ZSP125L110-2
1 1x TB180474
2 2x TB180476
3 2x M8x16 DIN912
4 2x M3x6 DIN7991
5 1x TB171140
6 1x TB171141
7 1x TB180477
8 2x TN100014
9 2x TB170530
10 2x TN100021
11 6x TN100009
12 2x TK160467
13 2x TN100012
14 1x TB170147
15 2x TN100020
16 1x TB180480
17 1x TK160075
18 1x M6x60 DIN912
19 1x TB180475
20 2x M6x40 DIN912
21 7x TN100013
22 2x TN100027
23 1x TB180268
24 4x PCPF16L6
25 1x M5x16 DIN913
26 1x TB180478
kg ~9,4
PAND60-19 C
1 1x TB171149
3 1x XPCSP25L
4 1x XPCSP25R
5 1x XPCS10
6 1x XPCGU2019
7 1x M5x8 ISO 7380
kg ~0,4
prägen
stamping
Masszeichnung &
Isometrische Darstellung:
Siehe Seite 159
Dimensional drawing &
Isometric representation:
See page 159
SET18ZSP125L110-2
1x ZSP125L110-2
2x PAND60-19
kg ~11,3
max .
1´400 daN
12 Nm
159
triCENTRO
12 Nm
12 Nm
3
6
4
1
5
7
C
C
PAND60-19
1 1x TB171149
3 1x XPCSP25L
4 1x XPCSP25R

Jaw modules to ZSP Mini - Pneumatic self centering vise
PAND60-20.5uWB PAND60-19
Bestellbeispiel / Ordering example: PAND60-20 .5UWB
ZSP125L85-1
PAND60-19
A
PAND60-20 .5UWB
1 1x TK171294
2 1x TK180360
3 1x XPCSP25L
4 1x XPCSP25R
5 1x XPCS10
6 1x XPCGU2019
7 1x M5x8 ISO 7380
8 1x M8x4 DIN 912
kg ~0,3
PAND60-20 .5UWB
20
,5
53,63
(2
9,
95
)
20
25 4,5
9,05
(39,05)
10
(93,3)
15
,5
35
30
1
24
8
3
5
6
A
7
weich
soft
1 .2312
160
triCENTRO
1
2
3
4
5
7
8
9
11
10
6
26
25
18
17
16
15
14
13
12
10
0
C
0 - 6 mm Hub
150
B
LA
ZSP Grande - Pneumatischer Zentrischspanner
ZSP Grande - Pneumatic self centering vise
ZSP150L100 ZSP200L100 ZSP250L100
Bestellbeispiel / Ordering example: ZSP150L100
ZSP150L100
1 1x TB1900122
2 1x TN100525
3 1x TB140209
4 1x TB190092
5 1x TN100595
6 1x TN100894
7 7x TN100013
8 4x TN100596
9 6x TN100914
10 2x TN100917
11 2x TN100592
12 1x TB190125
13 2x TB190087
14 1x TB190085
15 2x TN100021
16 2x TB190123
17 2x TN100453
18 1x TB190095
19 1x TB190086
20 2x TN100916
21 4x M6x18 DIN912
22 5x TN100014
23 1x TB190094
24 8x TWPAS1240
25 5x TN100009
A = 150
L = 180
B = 180
kg ~16
ZSP200L100
1 1x TB190083
12 1x TB190091
16 2x TB190084
A = 200
L = 240
B = 200
kg ~24,5
ZSP250L100
1 1x TB190083
12 1x TB190091
16 2x TF190780
A = 200
L = 240
B = 200
C = 250
kg ~25,5
Spannkraft siehe Seite